ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

	Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               К А Р А Р
    __28.05.2019г.___                                                                                                 ПР-119

Об объявлении приема заявлений.

В соответствии с муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства Актанышского муниципального района на 2017-2020 годы» утвержденной Постановлением  Руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района  от 15.05.2018 года № ПР-102, с изменениями от 28.05.2018года № ПР-118 утвержденного Постановлением  Руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района    и  Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Актанышского муниципального района, Исполнительный комитет Актанышского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Объявить прием заявлений для отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий из бюджета Актанышского муниципального района в соответствии с муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства Актанышского муниципального района на 2017-2020 годы», утвержденного постановлением Руководителя Исполнительного комитета от 06.07.2017 года №ПР-111. Установить срок приема заявлении до 8 июня 2019 года.
2. Отбор получателей субсидий осуществляется Исполкомом в соответствии с критериями отбора:
 1) осуществление деятельности на территории Актанышского муниципального района
 2) соответствие сферы деятельности получателей субсидий видам деятельности, определенным решением о бюджете Актанышского муниципального района на очередной финансовый год;
 3) отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
 4) получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
 5) актуальность и социальная значимость производства товаров, выполнения работ, оказания услуг.
 6) у получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;
 7) получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
 8) получатели субсидий не должны получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, средства из других внебюджетных источников муниципального образования.
3. Для участия в отборе получатели субсидий представляют в Исполком следующие документы:
 1)заявку для участия в отборе, согласно приложению № 1 к Порядку;
 2)копия Устава организации и его оригинал, а также (при их наличии) всех изменений и дополнений к нему (оригинал - для обозрения);
 3)копия учредительного договора или решения уполномоченного органа о создании лица и его оригинал (оригинал - для обозрения);
 4)копия документа, подтверждающего полномочия руководителя, учредителя организации (оригинал - для обозрения);
 5)копия лицензии на осуществление хозяйственной деятельности в случае осуществления лицом лицензируемых видов деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и ее оригинал (оригинал - для обозрения);
 6)справка-расчет на предоставление субсидии;
 7)согласие на обработку персональных данных (для физических лиц), согласие на обработку персональных данных представляется в случаях и в форме, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
 8)документ, подтверждающий отсутствие просроченной задолженности по средствам бюджета Актанышского муниципального района, выданным на возвратной основе по состоянию на 1 января текущего финансового года и дату подачи заявления (справка финансово-бюджетной палаты)
 9)копию бухгалтерского отчета за последний отчетный период с отметкой налогового органа;
 10)справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций за последний отчетный период;
 11) справка из Палаты земельных и имущественных отношений об исполнении обязанности по уплате арендных платежей за пользование муниципальным имуществом за последний отчетный период;
 12)справка о действующих банковских счетах;
 13)справка Финансово-бюджетной палаты района о наличии (отсутствии) договоров бюджетного кредитования;
 14)справка Финансово-бюджетной палаты района о средствах бюджета муниципального района, полученных лицом ранее на возвратной основе, о наличии или отсутствии обязательств по ним;
 15)документы, подтверждающие критерии, установленные в настоящем Порядке;
 16)инвентаризационная опись основных средств;
 17)отчет об использовании субсидии.
4.   Приём заявлении и документов осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов,  по адресу: 423740, РТ, Актанышский район, с. Актаныш, пр. Ленина, д.17, каб. 11 до 10.06.2019 года.
5.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Актанышского муниципального района и разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                  И.Ш.Бариев.

image1.emf

oleObject1.bin